Archivado: Viernes 28 de marzo de 2025 9:13:48 AM

De: Medina, Steven

Enviado: Viernes 21 de marzo de 2025 4:13:05 PM

Para: bchen@agmd.gov ndickel@agmd.gov Christina Ojeda

Cc: Han, Jessie Steve Cassulo Haley, William (Bill) Amanda Froman Michael Hearns Nicole Ward
Christopher.Fear@WasteConnections.com Viswanathan, Srividhya Kelly Kincella Kate Logan

Asunto: Ref.: Orden de Depuracion Estipulada del Caso No. 6177-4 - Actualizacién sobre la Instalacién y Operacion
Semanal de las Bombas

Importancia: Normal

Sensibilidad: Ninguna

Adjunto:

Outlook-cmgkcb5k.png; Outlook-00ybx5fq.png; Outlook-jtlptmai.png; Outlook-jtawij2i.png; Outlook-
3hwOer4l.png; Outlook-3rgztszi.png; 2025 CCLF Existing De-Watering Well with Pump Map_2025-03-
21.pdf;

Les pido disculpas a todos.
Olvidé adjuntar el PDF en el ultimo e-mail - lo estoy adjuntando ahora.

Segln la Condicién 65 de la Orden Estipulada Modificada, a continuacidn se encuentra el resumen de la instalacién y
operacion de las bombas de desaglie para el Vertedero de Chiquita Canyon.

Durante el periodo que transcurrid desde el 14/03/2025 hasta el 20/03/2025, Chiquita completd la instalacion y
comenzd a operar durante el dia cero (0) bombas en pozos verticales de extraccion de LFG dando un total de ciento
treinta y seis (136) bombas operado en pozos verticales de extraccion de LFG. Por favor, consulte el mapa actualizado
adjunto de los pozos de LFG con bombas operando.

Durante el periodo que va del 21/03/2025 hasta el 27/03/2025, dada la cantidad de bombas de desaglie instaladas
hasta la fecha y el mantenimiento asociado a esas bombas, Chiquita tiene planeado instalar y comenzar a operar otras
dos (2) bombas en pozos verticales de extraccién de LFG en ubicaciones a lo largo de la pendiente norte y sur de la
zona reactiva. Las ubicaciones de las instalaciones de las bombas para la semana que viene estdn sujetas a cambios
debido a las condiciones climaticas y/o de seguridad.

STEVEN Rubén Medina, E.I.T.
Profesional Asociado

SCS Engineers

3900 Kilroy Airport Way, Suite 300
Long Beach, CA 90806
858-204-4342 (c)
5160srm@scsengineers.com

Dirigidos por el Exito de los Clientes
www.scsengineers.com



mailto:SMedina@scsengineers.com
mailto:BChen@aqmd.gov
mailto:NDickel@aqmd.gov
mailto:cojeda@aqmd.gov
mailto:JHan@scsengineers.com
mailto:Steven.Cassulo@WasteConnections.com
mailto:Haley,%20William%20(Bill)
mailto:amanda.froman@wasteconnections.com
mailto:Michael.Hearns@WasteConnections.com
mailto:nicole.ward@wasteconnections.com
mailto:Christopher.Fear@WasteConnections.com
mailto:SViswanathan@scsengineers.com
mailto:kelly.kincella@wasteconnections.com
mailto:kate.logan@wasteconnections.com
mailto:5160srm@scsengineers.com
https://url.us.m.mimecastprotect.com/s/EYc6CDk016SnwrK4c5hgUja8pJ?domain=scsengineers.com

=

C:\Users\5160srm\Desktop\CCL MASTER GCCS & [LMS ASBUINT_2025-03—-21.dwg Mar

160srm

1:56pm By:

2025 —

7,

\ g0 CV-24103 .
¢ - =
. -1 CV-2
\ -1601D/
2 3
3 %4 .
b, © o @ %‘G’ -
2 SRPLF
1) % 0 e D )
AL . AN I
Y
g ﬁu} <
f O
> N
N De ering P
one De ptio
ota Operationa Opera Pending allaito
Within Condition 9A Boundary| 114 109 5 55
Outside of Condition 9A Boundary 27 27 0 23
Combined (Both Areas)| 141 136 5 78
] Condensate Sump 44 44 0 0
*De-Watering pump data as of March 21, 2025.
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